PNEFTITURI l)T

CRATEÚ§
-tG;!.F.-

@t.r.ído Iâir Poi Voca

SER E CONSTRUCOES LTDA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PRE
HABILITAÇÃO, DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DO CERT
SUSPENSÂO, RELATIVA AO

PREGÃO PRESENCIAL N' 017/2023 SPDC.

OBJETO: SELEÇÂO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AOUISIÇÓES DE B-OMBAS SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEUS/ CE.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h:15min,
na sala das sessóes do SetoÍ de Licitaçoes da PÍefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença
do Pregoeiro suplente sob portaria N' 084.01.0í/2023, Sr. Jose EdvaldiÍ Lopes Marques e sua
equipe de Apoio o Sr. Wuilliam PorfÍrio de Oliveira e Antonia Flavia Ferreira Da Silva suplente sob
portaria No 085.01 .01 ./2023, com observância na Lei n.o 10.520, de 17 de julho de 2002,
subsidiariamente na Lei n.o 8.666 de 21106/93, (com as alteraçóes da Lei n.o 8.883/94 e da Lei n.o

9.648/98), na Lei Complementar no 123106, de 1411212006, alterada pela Lei Complêmentar no.

'4712014, de 0710812014 e Lei n.o: 12.846, de 1o de agosto de 2013, Decreto Federal no 7.892, de 23
\e janeiro de 2013 alterado pelo Decreto no 9.488, de 30 de agosto de 2018, e no Edital do PREGÃO

PRESENCIAL No 017/2023 SPDC, cujo objêto é a SELEÇAO DA MELHOR_PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AOUISIÇOES DE BOMBAS
SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÂO E
DEFESA CIVIL DE CRATEÚSI CE, obedecendo o critério do MENOR PREÇO POR LOTE. O Sr.
Pregoeiro declarou abeÍta a sessáo do pregâo em referência, respeitando o tempo de tolerância para
recebimento da documentaçáo, constatando-se a participação das seguintes licitantes:

01 - SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

TELEFONE: 8B 98190-4728
CREDENCI.ADO:

ANTONIO IGOR PEREIRA DA COSTA
CPF:614.116.153-79

CNP :37.244.06L 0001-90 TELEFONE: B5 98198-7138
ENCIADO:

CPF:667 ,7 06,023-34

L

CREDENCIADO:

ROBSON DE OLIVEIRÁ LIMA

ASSINATURA:

CPF:062.698.237 -57

cPF| 603.776.363-12

Z

CNP :40.734.580 0001-65

ASSINATURA:

02-ALRODRIGUE E OtI RA LTDA

TELEFONE: [88) 98813-4932CNP|: 86.906.054 / 0007-36

04-CARLOSHMCÂRVALHO

CNPI: 29.3 14.357 / 0007-26 TELEFONE; (88) 99838- 1 994
CREDENCIADO:

CARLOS HENRRIQUE MELO CARVALHO

ÁSSINATURA:

w

"-,t<-

ANDRE LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA

{ <Az-1

?iEÍIITI]RÂ OE

frrrído lris Por Yocl
CRATEÚ§

d#
'-r{<
urtiÇeÍ

CREDENCIADO:

DMILSON MOURAO SOARES

ASSINATU

09 -G,M.DASILVA R SERYICOS os

lO.ATFARIASDESOUZA

ATURA:

Após o recêbi o dos documentos de credenciamento, propostas de preços e habilitaçáo, o Sr
Francisco soares medeiro solicitou a este pregoeiÍo que conta-se como ouvinte, dando continuidade

ça e em seguida
inidôneas, dando

o Sr. prêgoeiÍo solicitou a equipe de âpoio que confêccionasse a lista de presen

realizasse a consulta consolidâda no sitê do TCU para a averiguaçáo de empresas

MUNlciPro
VERDE

05 - | P DE SOUSA NASCIMENTO

CNPI: 29.089.715 / 0007-44

CPF:046.979.573-50
CREDENCIADO:

,OAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

\üASSINÂTURA:

06-ALAN CESAR F DE SOUSA -ME

TELEFONE: BB 98813-4932CNPI: 38.147.279l0001-03

cPro51.592.163-75
CREDENCIADO:

ALAN CESAR F DE SOUSA

ASSINATURA:

07. EDMILSON MOURAO SOARES. LTDA

TELEFONE: 3691.7936CNPI: 35.063.379l0001-63

CPF: 233.841.313-04

OB-AFTEMOTEO-ME
TELEFONE: 8B 997t0-7 449CNP :43.044.30! 0001-20

CPF: 026.991.583-48
CREDENCIÁ.DO:

HUAN TALISSON GOMES DE MESQUITA

ASSINA

TELEFONE 982t7-4252CNP : 19.599.818 0001-09

CPF:001.294.783-00
CREDENCIADO:

GETÚLIO MENDES DA SILVA ROSA

ÂSSINÂTURA:

TELEFONE: 8B ggrt8-2364CNP :46.100.059 0001-52

CPF: 056,536.093-07
CREDENCIADO:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA

F. J. BANDEIRA D OS LTDASERVICOS E1 so1

b

TELEFONE; 99905-9814CNP t 19.608.944 oo0L-74

FRANCISCO JUARI
CPF: 857.030.013-15

CREDENCIADO:

ASSINATURA:

Z a il

TELEFONE; (88) sss73-706? /*,o-íoo.,

Ik;l

fl*ru,* DÃsousA /

q

t-l
iffi

1V CRATEÚ§
taroído I.i! Por Yorá

_ié,LF.r.

@ .={<

prosseguimento passou-se para a análise do credenciamento, e em seguida rubrica do pregoeiro e
sua equipe seguido dos licitantes presentes, sendo o Sr. Robson De Oliveira Lima representante
empresa LUMA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, Sr. getúlio mendes da silva
representante da empresa G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS, Sr. antonio igor
da costa representante da empresa SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, Sr. and
rodrigues de oliveira representante da empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA e o Sr
talisson gomes de mesquita representante da empÍêsa A F TEMOTEO - ME, concluindo a
contatou-se que a licitante CARLOS H M CARVALHO náo apresentou o crêdenciamento
solicita o item 2.3 do edital, mediante a isto o pregoeiro consultou o CNPJ da licitante aÍim de
constatar se a empresa contem em seu CNAE o objeto do presente certame, que de pronto foi
confirmado a ausência do CNAE , Íicando assim impedida de prosseguir no certame conforme o item
2.'1.2 do edital. Continuando a análise constou ainda que, as licitantes, J P DE SOUSA
NASCIMENTO, G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS e A T FARIAS DE SOUZA, por náo
atender o ileín 2.1.2 do edilal ficam impedidas de prosseguirem no certame. Ficando cÍedenciadas
as licitantês SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA,
LUMA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, AtáN CESAR F DE SOUSA -ME, EDMILSON
MOURAO SOARES - LTDA, A F TEMOTEO - ME e F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA. Em seguida o Sr. pregoeiro informou aos presentes que suspenderia a sessáo e

Vue o retomo será divulgado posteriormente nos mesmos meios em que se deram a publicação do
aviso inicial. Desta feita, de tudo se fez constar na prêsênte ata, que foi devidamente lâvrada, e após
lida e achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representante pÍesente.
Crateús - Ceará, 28 de dezembro de 2023.

EQUIPE DO PREGÃO

FUNçÃO NOME ASqlNATURA

Pregoeiro: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES ffi
Equipe de Apoio: WUILLIAM PORFíRIO DE OLIVEIRA

õ- c7
Equipe de Apoio: ANTONIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA

PARTICIPANTES PRESENTES:

CPF: 614.176.753-79

ASSINÂTURAI

Z

01 . SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

TELEFONE: IBB] 98190-4128CNPI: 40.734.580/0001-65
CREDENCIADO:

ANTONIO IGOR PEREIRA DA COSTA

02 -A L RODRIGUES DE OTIVEIRTíTDA

L s

Â

TELEFONE: 85 98198-7138CNP t 32.244.O61 0001-90

COS E CONSTRUCOES LTDA

CPF: 667 .706.023-34
CREDENCIADO:

ANDRE LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA

TELEFONE: (88) 98813-4932CNPI; 86.906.054 /A00l-36
CPF:062.698.237 -57CREDENCIADO:

PNETEITI]RA O:

ffl"A'

tz1

á

PRtf [lrljiÂ tE

CNATEÚ§
t IG

Fc3

@ _4st<tar.Ido Iair tor Vocl

ROBSON DE OLIVEIRA LIMA

ASSINATURA:

16-ALAN CESAR F DE SOUSA.ME

cPF051.592.163-75

CREDENCIADO:

HUAN TALISSON GOMES DE MESQUITA

ASSINATURA:

-44 o,.

ASSINATURA:

CNP :46.100.059 0001-52

ÂSSINATURA:
V4

tp
0 CARLOS H M CARVALHO e

TELEFONE: 88 99838-1994CNPf : 29.314.357 I 000I-26

CPF:.603.776.363-12
CREDENCIÁ-DO:

CARLOS HENRRIQUE MELO CARVALHO

ASSINATURA:

05 - l P DE SOUSÂ NASCIMENTO

TELEFONE: BB 99973-7062CNP 229.089.715 0001-44

CPF:046.979.573-50

TELEFONE 98813-4932CNP :38.147.279 0001-03
CREDENCIADO:

AiÁN CESÂR F DE SOUSA

ASSINATURÂ:

TELEFONE: 3691.1936CN :35.063.379 0001-63

CPF; 233.841.313-04
CREDENCIADO:

EDMILSON MOURAO SOARES

ASSINATURA:

OS.AFTEMOTEO.ME
TELEFONE: BB 99770-7 449CNP :43.044.301 0001-20

CPF: 026.991.583-48

SILVA ROSA os0 G,M.D COS E

TELEFONE BB 9A2ú-42520001-09CN : 19.599.818

CPF: 001.294.783-00
CREDENCIADO:

GETÚLIO MENDES DA SILVA ROSA

10-ATFARIASDESOUZÁ
TELEFONE: 8B 9A1rB-2364

CPF:056.536,093-07
CREDENCIADO:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA

ir, A;^
*rm"

{;
- F. I. BANDEIRA DE1 SERVtC LTDA

I Z ã

J

CREDENCIADO:

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

07 - EDMILSON MOURAO SOARES. LTDA

,RTTEIÍUiI
'E

CRATEÚ§ I
.É

t.r!ído l.lr Por Voci

CNP | !9.608.944 000t-74 TELEFONE: 99905-9814

k

a1

f

MUN
VEI

CREDENCIA"DO:

FRANCTSCO luARr B NDETRÂ DPgousA I
ASSINATURA:

FL t, e

( t)

a

-+1í-

X.

CPF: 857.030.013-15

e' L